

Comptes annuels

2016

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

SA DRONE VOLT CONSOLIDE

14 Rue de la Perdrix
93420 VILLEPINTE

Construction aéronautique et spatiale
APE : 3030Z
Siret : 53197005100037

PATRICK GAUTIER EXPERTISE

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
inscrite au tableau de l'ordre de PICARDIE-ARDENNES

40 rue Hurst Mahieu
60270 GOUVIEUX

Tél. 0344671840

Fax. 0344671860

Courriel. contact@patrickgautier.com

Web. www.patrickgautier.com

 **Sommaire**

Dossier comptable	1
012-Comptes consolidés Drone Volt	2

Comptes annuels

2016

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

Dossier comptable

012-Comptes consolidés

COMPTE DE RESULTAT IFRS

Valeurs Nettes en k€	Notes	Au 31.12.2016	Au 31.12.2015
Chiffre d'affaires	(3)	6 820	3 586
Autres produits de l'activité			
Achats consommés		5 319	3 008
Charges externes		2 370	820
Impôts taxes et versements assimilés		21	11
Charges de personnel	(5)	1 616	717
Dotations aux amortissements et provisions		160	72
Autres produits et charges	(5)	578	154
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT		- 2 088	- 888
Gain et perte de change	-	7	2
Autres produits et charges opérationnels	-	195	98
RESULTAT OPERATIONNEL		- 2 290	- 984
Produits/Pertes de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	-	1	-
Charges d'intérêts des emprunts obligataires	-	-	-
Coût brut des autres emprunts	(6)	19	13
COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET		- 20	- 13
Autres produits et charges financiers	(6)	20	10
Charges d'impôt	(7)	624	339
QP de résultat des sociétés mises en équivalence		-	-
RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ABANDONNEES		- 1 666	- 668
Résultat net d'impôts des activités cédées		-	-
RESULTAT NET DE LA PERIODE		- 1 666	- 668
dont part revenant au groupe		- 1 661	-
dont part revenant aux minoritaires		5	-
RESULTAT PAR ACTION EN EUROS			
de base		-0.11	-0.54
dilué		-0.11	-0.54

012- Comptes consolidés

BILAN IFRS

BILAN CONSOLIDE	Notes	Au 31.12.2016	Au 31.12.2015
ACTIF EN k€			
Actifs non courants		2 312	775
Ecart d'acquisition		-	-
Autres immobilisations incorporelles	(8)	636	137
Immobilisations corporelles	(9)	318	95
Participations dans les entreprises mises en équivalence	-	-	-
Actifs financiers	(10)	134	63
Impôts différés actifs	(7)	1 224	480
Actifs courants		3 281	2 789
Stocks	(11)	978	484
Créances clients	(12)	472	296
Créances diverses	(13)	471	363
Autres actifs financiers courants		-	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	(14)	1 360	1 646
Total de l'actif		5 593	3 564
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES EN k€			
Capitaux propres		2 490	1 480
Capital social	(15)	445	369
Primes d'émission et d'apport	(15)	4 308	1 713
Réserves hors résultat de la période	-	597	66
Résultat de la période - Part du Groupe	-	1 661	668
Intérêts minoritaires		-5	
Ecart de conversion		-	-
Passifs non courants		1 787	971
Dettes financières non courantes	(16)	1 777	969
Provisions pour retraites et engagements assimilés		10	2
Impôts différés passifs	(7)	-	-
Autres provisions non courantes		-	-
Autres dettes non courantes		-	-
Passifs courants		1 316	1 113
Dettes financières courantes	(16)	305	223
Provisions courantes		122	-
Dettes fournisseurs		309	391
Dettes fiscales et sociales		492	460
Autres dettes courantes		88	39
Total Capitaux Propres et Passif		5 593	3 564

012- Comptes consolidés

TABLEAU DE FLUX IFRS

Tableau de flux de trésorerie en K €	Au 31.12.2016	Au 31.12.2015
Résultat net consolidé	-1 666	-668
Résultat dans les sociétés mises en équivalence	0	
Dérive de résultat	0	
Produits et charges comptabilisés dans les capitaux propres	-287	-423
Plus et moins-values de cession	0	
+ Charge d'impôt	-624	-339
+ Coût de l'endettement	0	0
+ Amortissements et provisions	160	72
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles avant variation du besoin en fonds de roulement	-2 417	-1 358
Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation	-837	-116
Impôts sur les résultats payés	0	
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles	-3 254	-1 474
Activités d'investissements		
Acquisitions d'immobilisations	-866	-312
Cessions d'immobilisations	0	
Incidence des variations de périmètre	0	
Flux de trésorerie provenant des activités d'Investissements	-866	-312
Activité de financement		
Dividendes net versés aux actionnaires et aux minoritaires	0	
Augmentation de capital reçue	2 937	2 374
Autre variation des fonds propres	31	
Variation de l'endettement	847	999
Intérêts payés	0	
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	3 815	3 373
Variation de trésorerie	-305	1 587
Trésorerie d'ouverture	0	
Trésorerie de clôture	1 637	50
Incidence des variations des cours devises	1 332	1 637
	0	
Variation de trésorerie	-305	1 587
Détail de la trésorerie de clôture		
Trésorerie et équivalents de trésorerie actifs	0	
	1 360	1 646
Concours bancaires courants	-28	-9